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رئیس بنیاد نخبگان استان در گفت و گو با خراسان رضوی: 

نخبگان را سرخورده نکنیم 

* کل اعتبار بنیاد ملی نخبگان کشور، سالانه 65 
میلیارد تومــان اســت و از این اعتبــار 40 میلیارد 
تومان به جوایز اختصاص می یابد و با 25 میلیارد 
تومان باقی مانــده، باید بنیاد در کل کشــور اداره 
شــود. ما هم در خراســان رضوی ســعی کردیم با 
کمترین هزینه بنیاد را اداره کنیم، چون معتقدیم 
بنیــاد نباید پولــش را خرج خــودش بکنــد. بنیاد 
خراســان رضوی با دو نیروی قراردادی اداره می 
شــود و همین تعداد به خوبی کارهــا را انجام می 
دهند. در سطح کشور هم اوضاع به همین منوال 
است و تعداد کل کارمندان بنیاد در کشور به 200 

نفر هم نمی رسد.
* احراز نخبگی با آن چیزی که میان عموم مردم و 
از سوی برخی مسئولان می شنویم، بسیار متفاوت 
است و ما به تعریف شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در این زمینه اســتناد می کنیم و می گوییم نخبه، 
فردی است دارای هوش و خلاقیت که در خلق یک 
اثر فرهنگی، ادبی و هنری توانسته موفق باشد. در 
ادامه هم خبرگی و تخصص را به دست آورده و در 

راه آرمان های کشور، اثرگذار است.
* ورود به دســته نخبه هــا، فرایند دشــواری دارد 
و بچه های مســتعدی کــه برگزیده ما می شــوند، 
اســتانداردهای بســیار بالایــی از لحــاظ هوش و 
پشتکار علمی دارند. طبق همین تعریف، نخبگان 
اســتان شــامل گــروه هــای دانشــجویی و دانش 
آموختگانی اســت کــه در زمینه هــای مختلف به 
نوآوری و طرح ایده می پردازند؛ از جمله مخترعان، 
المپیادی هــا، فعالان و ســرآمدان دانشــگاهی، 

اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی.
* در مجموع حدود 0/3 درصد از دانشجویان 
اســتان، نخبگان تحت پوشــش بنیاد هســتند 
واســتانداردی که در دنیا برای ایــن آمار تعریف 
شــده، نســبت یک درصدی نخبگان در جامعه 
است. ما در طول سال تا 800 پرونده متقاضی 
را بررسی می کنیم که تقریبا نیمی از این تعداد 
دانشجو هستند. هر سال حدود 130 نفر، واجد 

شرایط و پذیرفته می شوند.

بیش از 30 نوع تسهیلات	 
* اعتقاد ما این اســت که نخبگی، یک موهبت 
مســئولیت آور اســت و تلاش می کنیم به جای 
این که نخبــگان را متوقع و وابســته بار بیاوریم، 
جوایز و تســهیلاتی را در اختیارشان قرار دهیم 
که به کشــور خدمت کننــد. بنیاد بیــش از 30 
نوع تســهیلات به نخبگان می دهد. تسهیلات 
نخبگانی در مقطع لیسانس از ماهانه 200 هزار 
تومان شــروع می شــود و در مقطع دکتــرا به دو 
میلیون و 200 هزار تومان می رسد. همچنین 
بورســیه تحصیلــی به نخبــگان اختصــاص می 
یابد. دولت در طول سال برای هر نخبه بین 38 
تا 40 میلیون تومان جایزه می گذارد که بســته 
به علاقــه و توانمندی فــرد نخبه بــه او تعلق می 
گیرد. اعطــای جوایز تحصیلــی از بهمن ماه هر 
ســال آغاز می شــود و در آخرین دوره تا به امروز 
به 104 نخبه، چهار میلیارد و 67 میلیون ریال 
جایزه داده ایم. جالب این که امسال به رغم همه 
مشــکلات و کمبودها، ســطح جوایز به دســتور 
ریاست بنیاد ملی نخبگان تا 30 درصد افزایش 
یافت. از جمله دیگر تسهیلات ما، طرح »سرباز 
فناور« است که در آن نخبگان را به شرکت های 
تخصصی فنــاور و دانــش بنیان می فرســتیم تا 
سربازی را به شکل فعالیت علمی بگذرانند. از 
ابتدای فعالیت بنیاد استان تا به امروز 167 نفر 

تسهیلات نظام وظیفه گرفته اند. 

طرح »کارخانه نوآوری« از اقدامات ارزشمند 	 
در مشهد است

* ما، شورای شــهر را نمادی از کل جریان جامعه 
می دانیــم و انتظار داریــم با داشــتن مردمی علم 
دوســت، شــورایی حامی نخبگان داشته باشیم. 
از شورای شــهر انتظار داریم نخبگان را با تحلیل 
هــای خودشــان تعریف نکننــد، بــه معیارهای ما 
توجه داشته باشند و در طول سال نخبگان را مورد 
تکریــم قرار دهند تا ســرخورده نشــوند. شــورای 
شهر البرز، سالانه در دیداری با نخبگان به برترین 
ها، نشــان »شــهروند نمونه علمی« می دهد و آن 
هــا را بــه نمایندگــی از جامعــه نخبگان، مشــاور 
مقامات مسئول می کند؛ ما می توانیم همین کار 
را در مشهد دنبال کنیم. از فعالیت های ارزشمند 
شورای شهر، قراردادن تابلوهای شخصیت های 
بزرگ مشــهد در خیابان هــا بود و شــهرداری هم 
»کارخانه نوآوری« را برای حل مشکلات شهروندی 
توســط نخبگان راه اندازی کرد که ما از این بابت 
ممنــون هســتیم و امیدواریم تــا آذرماه امســال، 
نخبگان ما در این طرح به کارگیری شوند. ما برای 
جذب نخبگان باید زیست بوم نوآوری را در منطقه 
ایجاد کنیم لذا نیاز به ایجاد کارخانه های نوآوری 
داریــم که در ایــن میان شــتاب دهنده فردوســی 
عملکرد قابل قبولی داشته و مثمر ثمر خواهد بود.

* جــای نخبگان ما در مســئولیت هایــی از جمله 

دستیاری اســت نه مشــاور بودن. به ســازمان ها 
توصیه می کنیم که دستیار نخبه داشته باشند.

* شرکت های دانش بنیان استان، استقبال خوبی 
از به کارگیری نخبگان دارند و هم اکنون از 700 
نخبه دانش آموخته استان، کمتر از هفت نفر آن ها 
بیکار هستند که در این موارد هم خودشان مایل به 
همکاری با شرکت های بزرگی که در شهرستان 
ها به آن ها معرفی شده، نیستند و می خواهند در 
مشهد زندگی کنند و تدریس را ادامه بدهند. شغل 
هایی که به نخبگان پیشــنهاد می شــود، معمولا 

پایدار و با دستمزدهای خوب است.

خیران به پرورش نخبگان کمک کنند	 
مشهدی ها، نخبه دوست هستند و نخبه ها در دامن 
همین مردم تربیت شده اند. خواهش من این است 
که در حوزه نخبه پروری سرمایه گذاری کنند. ما به 
خیران مدرسه ساز انتقاد داریم و می گوییم ساخت 
فیزیکی مدارس برای شرایط فعلی کشور کفایت 
می کند، باید به حوزه های نرم افزاری وارد شوید 
و به پرورش فکر نخبگان کمــک کنید و بدانید که 
این کار هزینه نیست، بلکه سرمایه گذاری است و 
در شرایط کنونی کشور و تحریم ها، راهی جز توجه 
به نخبگان نداریم. نخبگان دوست دارند علم شان 
در جایی به کار گرفته شود و اگر این خروجی آن ها 
وارد جامعه نشود،  دلسرد و سرخورده می شوند. 
مهم اســت بدانیم که 80 درصد منابع دانشــگاه 
های استنفورد و هاروارد را مردم تامین می کنند 
و در کشور ما هم اگر کسی نذر و وقفی دارد، خوب 

است در حوزه فکری سرمایه گذاری کند.

شهردار مشــهد روز گذشــته در دیدار با مسئولان 
و شــهردارانی از افغانســتان، عراق و لبنان درباره 
توســعه ارتباطــات و همــکاری گفت وگو کــرد. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری، »محمدرضا 
کلایــی« در دیــدار جابــر انصــار، سرکنســولگر 
جمهوری اســلامی افغانســتان در مشــهد ضمن 
تاکید بر احیــای روابط ایران وافغانســتان گفت: 
باید هفته مشترکی برای ارائه محصولات فرهنگی 
ایران و افغانستان برگزار کنیم. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری، »محمدرضا کلایی« به 
برگزاری برنامه هــای فرهنگی ویژه شــهروندان 
افغانستانی مشهد تاکید کرد و افزود: با همکاری 
و همراهی سرکنسولگری افغانستان، بازی های 
برد - برد زیادی را می تــوان تعریف و بخش های 
مختلفــی را فعال کرد. سرکنســول افغانســتان 
در مشــهد نیز در این دیدارگفت: امروزه شهرها 
نیاز جدی به گفتمان ها دارند تا درهمه ســطوح 
به خصوص فرهنگــی و اقتصادی توســعه یابند. 
جابر انصار به نیاز جدی افغانستان در زمینه های 
شــهروندی، شهرســازی و فرهنگی تاکید کرد و 
ادامه داد: مشهد از نظر پاکیزگی، محیط زیست، 
ساخت و ســاز و فضای ســبز عالی اســت و ما اگر 
بخواهیم شــهرهای زیبایی داشــته باشــیم باید 

ارتباطمان را با مشهد تقویت کنیم.

ایران و لبنان از گذشته تا امروز ارتباطات 	 
فرهنگی غنی دارند

نشســت  در  گذشــته  روز  همچنیــن  کلایــی 
کارشناسی و عملیاتی با رئیس اتحادیه شهرداران 
ضاحیــه بیــروت و شــهردار بعلبک کشــور لبنان 
اظهار کرد : از گذشــته تا امروز بیــن ایران و لبنان 
ارتباطات فرهنگی غنی وجود دارد، لبنان همیشه 
یکی از کشــورهای مــورد علاقــه ایرانیــان بوده و 
ارتباطــات فرهنگی قدیمــی بر این قضیــه تاکید 
دارد. کلایــی  با تشــکر از دعوت شــهردار بعلبک 
برای ســفر به لبنان افزود: طــی برنامه ریزی های 
صــورت گرفتــه در ماه های آینــده به لبنان ســفر 
خواهیم کــرد و امیدوارم تــا آن روز همکاری های 

فی مابین برای به ثمر رســاندن پروژه ها به نتیجه 
مطلوب رسیده باشــد. شهردار مشــهد افزود: ما 
تلاش می کنیم سرمایه گذاران و علاقه مندان به 
همکاری را با خود به این سفر ببریم. در این جلسه 
رئیس اتحادیه شهرداران ضاحیه بیروت و شهردار 
بعلبک مشکلات فضای ســبز، خدمات شهری و 
آلودگی هوای این شهرها و پروژه های راهبردی 
در خصوص رفع این مشــکلات را مطــرح کردند 
و برگزاری نمایشــگاه های فرهنگی مشــترک با 

مشهد را پیشنهاد دادند.

تاکید بر هماهنگی های لازم برای 	 
خدمات رسانی به زائران

نشست کارشناسی و عملیاتی با هیئت شهرداری 

نجــف و سرکنســول کشــور عراق یکــی دیگر از 
برنامــه هــای روز گذشــته شــهردار مشــهد بود. 
کلایــی در ایــن دیــدار در خصــوص هماهنگــی 
هرچه بیشــتر دو شــهر بــرای میزبانــی از زائران 
اربعیــن خاطرنشــان کــرد: روش کار مــا در 
خدمت رســانی به زائران اربعین، همــواره ثابت 
بوده اســت و تعداد مشــخصی از انــواع فعالیت و 
نیرو برای خدمات  رســانی بــه زوار در نظر گرفته 
شــده اســت. شــهردار مشــهد ضمــن اشــاره به 
جابه جایــی بیــش از 9 میلیون نفر زائر به کشــور 
عراق، بیان کرد: حضور شــهردار نجــف، معاون 
ایشــان و سرکنســول عراق حرکت رو به جلویی 
به منظور انجام خدمت  رســانی پسندیده تر برای 
این میــزان زائر و مســافر به حســاب می آید. وی 

در خصوص پیشنهاد سرکنســول عراق مبنی بر 
تقویت فضای ســبز نجف اشــرف توســط زائران 
ایرانی هم ادامه داد: پیشــنهاد این را که هر زائر 
ایرانــی بــا گلدانــی وارد شــهر نجف شــود که به 
مشــکلات محیط زیســتی و افزایش فضای سبز 
این شهر کمک شود باید مورد بررسی قرار دهیم 
و در صورت تایید، نمونه هــای مقاوم به کم آبی را 
انتخاب کنیم. در این جلسه، سرکنسول عراق نیز 
گفت: در سال های گذشته با تمام توان در بحث 
خدمات رســانی به زوار تلاش کرده ایم و حالا نیز 
بنا داریم به منظور تسهیل خدمات رسانی و رفت 
و آمد هــم تلاش های مضاعفی داشــته باشــیم. 
محمد ســامی الزبیدی ضمن اشــاره به وضعیت 
محیط زیستی دو کشور و مسئله ریزگردها اظهار 
کرد: بــا توجه به شــرایط کشــور عــراق و حرکت 
ریزگردها از این کشور، پیشنهاد می دهم شهردار 
مشــهد در زمینــه فضای ســبز به ما کمــک کند. 
»نبیل عبدالحسین« شهردار نجف نیز با بیان این 
که نماینده ای از ســوی شــهرداری نجف معرفی 
خواهد شد، ادامه داد: هماهنگی های لازم برای 
خدمات رسانی به زائران وظیفه شهرداری است. 
برای همکاری بین دو شهر هم لازم است امکانات 
و شرایط پیشنهادی بررسی شود. شهردار نجف 
در خصوص همکاری های اقتصادی بین دو شهر 
هم خاطرنشان کرد: برای گردشگری سلامت؛ 
بحث اقامت فرد بیمار و اطرافیانش مطرح است 
که بایــد در زمینــه اقامــت و بحث هــای درمانی 
اقداماتی انجــام دهیم. »حمزه حســین« معاون 
شهردار نجف نیز با تشــکر از میزبانی شهرداری 
مشــهد گفــت: شــهرداری مشــهد می  توانــد در 
حوزه های مختلــف ارتقــای کیفیت شــهری؛ از 
فضای سبز تا خیابان کشــی و سیستم روشنایی 

کمک دهنده و الگو باشد. 
وی اظهارکــرد: قبــلا همکاری هــا بیشــتر بــا 
شــهرداری تهران بوده اســت، اما از ایــن به بعد 
می توانیم شهرداری مشــهد را نیز به عنوان یک 
شهرداری همراه در نظر بگیریم و در زمینه های 

مختلف همکاری کنیم.
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تولیت آستان قدس رضوی همزمان با سالروز میلاد امام 
رضا )ع( در روســتای محروم گوجگی خراســان رضوی 
حضــور یافت. به گــزارش آســتان نیــوز، ادای احترام به 
شــهدای روستا، سرکشــی از خانواده شــهدا، عیادت از 
بیماران بی  بضاعت و صعب العلاج و حضور در جمع مردم 
روســتا از جمله برنامه های حجت الاسلام والمسلمین 
»احمد مــروی« در روســتای گوجگــی بــود. همزمان با 

حضور تولیت آســتان قدس، توســط خدام بــارگاه منور 
رضوی یک هزار پرس غذای گرم بین تمامی اهالی روستا 
و بســته های ارزاق غذایی بین نیازمندان روســتا توزیع 
شــد. حجت الاســلام والمســلمین مروی در این بازدید 
دستوراتی درخصوص درمان بیماران بی بضاعت، تعمیر 
منازل تخریبی، رسیدگی به محرومان و بررسی شرایط 

لازم برای اشتغال زایی در روستا صادر کرد.

 دستور تولیت آستان قدس برای رفع مشکلات 
مردم روستای گوجگی

رایزنی های شهردار با مسئولان عراق، افغانستان و لبنان 
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بنیاد نخبگان خراســان رضوی، پس از ســال ها انتظار، سرانجام در ســال 93، فعالیت رسمی 
خود را آغاز کرد و امسال در پنجمین سال فعالیت خود، 1530 نخبه را در استان تحت پوشش 
قرار داده که این تعداد معادل 10 درصد نخبگان کل کشور است؛ بنیاد نخبگان استان بیش 
از  30 نوع تسهیلات برای حمایت از طرح ها و شکوفایی ایده های نخبگان اختصاص می دهد. 
ساختمان بنیاد نخبگان استان در بولوار شهید قرنی 34، در طبقه چهارم ساختمان صندوق 
کارآفرینی امید واقع شده و بر خلاف همه ادارات و بنیادهای دیگر، تنها با دو کارمند اداره می 
شود و به همین دلیل محیطی آرام و بدون هرج و مرج دارد. برای گفت و گویی صمیمانه به سراغ 
دکتر »سید سعیدرضا احمدی زاده« رئیس بنیاد نخبگان خراسان رضوی می رویم تا از او درباره 
عملکرد این بنیاد طی ســال های اخیر و برنامه ها برای حمایت از نخبگان بپرسیم. آن چه می 

خوانید، ماحصل نکات مطرح شده در گفت وگوی ما با دکتر احمدی زاده است.


